
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Volapük ve 3 lekcích.pdf/3

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Při kontrole této stránky se objevil problém
je druhý pád = světa. Složené slovo volapük znamená doslova světa řeč, světová řeč.


Čím vyniká volapük nad jiné řeči?

Volapük je řeč ze všech nejjednodušší a proto k naučení nejsnadnější, neboť


	každé písmeno čte se vždy stejně;
	deklinace je jedna;
	konjugace je jedna;
	výjimek a skladby není.

Odkud bere volapük slova?

Slova bere z jazyků nejrozšířenějších: z angličiny, románštiny, němčiny a z části ze slovanštiny, na příklad:


	kniha se jmenuje buk, angl. book (čti búk)
	péro se jmenuje pen, angl. pen
	stůl se jmenuje tab, franc. table (sr. tabule)
	židle se jmenuje stul, něm. Stuhl
	jehla se jmenuje nad, něm. Nadel
	otec se jmenuje fat, něm. Vater
	dvéře se jmenují yan (ján), lat. janua
	zvíře se jmenuje  z románsk. a-nim-al
	neboť se jmenuje ibo, rusky ibo
	ani — ani se jmenuje ni — ni ze slovanského.

Ze slovanštiny vzata také tázací částice — li.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Volapük_ve_3_lekcích.pdf/3&oldid=158965“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 1. 4. 2018 v 17:23
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 1. 4. 2018 v 17:23.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








